RAFAEL GODEIRO – PREFEITURA

PALÁCIO SEVERINO LOPES DOS REIS

CNPJ 08.349.037/0001-31
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72. Centro. Rafael Godeiro / RN

CEP: 59.740-000 / Telefone (84) 3363.0062 / E-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 012/2017 – GP

Rafael Godeiro – RN, 03 de março de 2017.

Concede diária(s) a servidor ou ocupante de cargos e/ou função

pública e dá outras providências.

 A Prefeita Municipal de Rafael Godeiro, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei,

 Considerando o disposto no Anexo II da Portaria Interministerial STN/SOF nº 163, de

04 de maio de 2001;

 Considerando o que dispõe o art. 1º do Decreto Municipal nº. 064/2017, publicada no

Diário Oficial da Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte – FEMURN, em 23 de

janeiro de 2017, que regulamenta a forma da concessão e valores de diárias para servidores da

Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN;

 Considerando o disposto no art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas

do Estado do Rio Grande do Norte.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER a Servidora Pública Municipal, Irenice Tomaz Amaral

Almeida, Coordenadora de Educação da Zona Rural, 02 (duas) diárias para a cidade de

Natal/RN, no dia 06 e 07 de março de 2017, no exercício de sua função pública, participar

do 4º encontro de formação de orientadores de estudos e coordenadores locais e

regionais do pacto nacional pela alfabetização na idade certa, no Hotel Praia Mar /

Ponta Negra.

 Art. 2º - Os “documentos comprobatórios da efetiva realização da viagem” que trata o

art. 22 da Resolução nº 011/2016-TCE/RN, será apensado aos autos do processo de despesa

pelo beneficiário, conforme Termo de Responsabilidade que integra o Anexo I desta Portaria.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Rafael Godeiro/RN, 03 de março de 2017.

...........................................................................

Ludmila Carlos Amorim de Araújo Rosado

Prefeita Municipal

mailto:pmrgodeiro@hotmail.com

RAFAEL GODEIRO – PREFEITURA

PALÁCIO SEVERINO LOPES DOS REIS

CNPJ 08.349.037/0001-31
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72. Centro. Rafael Godeiro / RN

CEP: 59.740-000 / Telefone (84) 3363.0062 / E-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

Anexo I
(Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte)

Nome do beneficiário (alínea “a”):

IRENICE TOMAZ AMARAL ALMEIDA

Matrícula:

4432

Cargo/Função:

COORDENADORA DE EDUCAÇÃO DA

ZONA RURAL

CPF:

359.312.304-59

Descrição sucinta do objetivo da viagem (alínea “b”):

02 (duas) diárias para a cidade de Natal/RN, no exercício de sua função pública,

participar do 4º encontro de formação de orientadores de estudos e

coordenadores locais e regionais do pacto nacional pela alfabetização na idade

certa, no Hotel Praia Mar / Ponta Negra.

Local de destino (alínea “c”):

Hotel Praia Mar

Rua Francisco Gurgel, 33. Ponta Negra

Natal/RN/CEP: 59.090-050

Cidade de destino:

NATAL

UF de destino:

RN

Período do afastamento (alínea “d”):

06 e 07/03/2017

Quantidade de diárias (alínea “e”):

02 (duas) diárias

Valor Unitário da Diária:

R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor total da concessão:

R$ 400,00 (quatrocentos reais)

mailto:pmrgodeiro@hotmail.com

RAFAEL GODEIRO – PREFEITURA

PALÁCIO SEVERINO LOPES DOS REIS

CNPJ 08.349.037/0001-31
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72. Centro. Rafael Godeiro / RN

CEP: 59.740-000 / Telefone (84) 3363.0062 / E-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

Termo de Responsabilidade do Beneficiário

(Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte)

                  Em consonância com o que dispõem o Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, e em obediência ao que dispõe o

art. 1º do Decreto nº 064/2017 que regulamenta a forma da concessão e valores de

diárias para servidores e/ou ocupantes de cargo público da Prefeitura Municipal de

Rafael Godeiro/RN, responsabilizo-me em encaminhar os “documentos comprobatórios

da efetiva realização da viagem”, após cumprir os objetivos pretensos na presente

concessão.

Rafael Godeiro/RN, 03 de março de 2017.

_______________________________

Irenice Tomaz Amaral Almeida
Coordenadora de Educação da Zona Rural

mailto:pmrgodeiro@hotmail.com

RAFAEL GODEIRO – PREFEITURA

PALÁCIO SEVERINO LOPES DOS REIS

CNPJ 08.349.037/0001-31
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72. Centro. Rafael Godeiro / RN

CEP: 59.740-000 / Telefone (84) 3363.0062 / E-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

RECIBO...............................................................................R$ 400,00

  RECEBI da PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO-RN, a

importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), correspondentes ao pagamento de 02 (duas)

diárias para a cidade de Natal/RN, no exercício de sua função pública, participar do 4º

encontro de formação de orientadores de estudos e coordenadores locais e regionais do

pacto nacional pela alfabetização na idade certa, no Hotel Praia Mar / Ponta Negra /

Natal / RN, no desiderato de desenvolver e/ou alcançar os objetivos pretensos especificados

no Anexo I, conforme dispõe o Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas

do Estado do Rio Grande do Norte, para fazer face às despesas em viagem exclusiva em

serviço, conforme mensuração do Anexo I da Portaria concessiva, anexa.

  Pelo que emito o presente recibo em 02(duas) vias de igual teor, forma e valia

para que surtam os efeitos legais.

                   Rafael Godeiro/RN, 03 de março de 2017.

______________________________________

Irenice Tomaz Amaral Almeida
Coordenadora de Educação da Zona Rural

mailto:pmrgodeiro@hotmail.com

RAFAEL GODEIRO – PREFEITURA

PALÁCIO SEVERINO LOPES DOS REIS

CNPJ 08.349.037/0001-31
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72. Centro. Rafael Godeiro / RN

CEP: 59.740-000 / Telefone (84) 3363.0062 / E-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

RELATÓRIO DE VIAGEM

(Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte)

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS N° 012/2017

NOME: IRENICE TOMAZ AMARAL ALMEIDA / CPF: 359.312.304-59

CARGO OU FUNÇÃO: Coordenadora Municipal de Educação da Zona Rural

DATA DA VIAGEM: 06 de março de 2017

QUANTIDADE DA(S) DIÁRIA(S): 02 (duas)

VALOR TOTAL DA(S) DIÁRIA(S): R$ 400,00 (quatrocentos reais)

DESTINO(S): NATAL/RN - MEIO DE TRANSPORTE UTILIZADO:

 Aircross, M Feel, Citroen, QGI6683, Branco, Rafael Godeiro/RN.

DATA E HORÁRIO DE SAÍDA(S) E DE CHEGADA(C):

 06/03/2017 às 03:00h (aproximadamente) (S – Origem)
 07/03/2017 às 17:300h (aproximadamente) (C – Destino)

SERVIÇOS EXECUTADOS:

Viajou a cidade do NATAL/RN, para, no exercício de sua função pública, participar do 4º

encontro de formação de orientadores de estudos e coordenadores locais e regionais do pacto

nacional pela alfabetização na idade certa, no Hotel Praia Mar / Ponta Negra / Natal / RN,

entre outras atribuições.

RESULTADOS ALCANÇADOS:

Os resultados foram totalmente alcançados e dou como quitada para que surtam os

efeitos previstos no Art. 22 da Resolução nº 011/2016 do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Norte.

Apresento ao Poder Executivo, nesta data, o presente relatório para que surtam os

efeitos de comprovação da despesa recebida.

         Rafael Godeiro/RN, 03 de março de 2017.

Ludmila Carlos Amorim de Araújo Rosado
Prefeita Municipal

mailto:pmrgodeiro@hotmail.com